
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ  สมัยที่สี่  ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2566 

วันจันทรท์ี่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เวลา  10.00 น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

------------------------------------------------------------------ 
ผู้มาประชุม 
 1. นายดำรงค์          เกตุแก้ว   ประธานสภาเทศบาล 
  2. นายสุนทร    โคจร   รองประธานสภาเทศบาล 
 3. นายมาโนช  ชื่นวาร ี   สมาชิกสภาเทศบาล 
  4. นายกวี  วรวงษ ์   สมาชิกสภาเทศบาล 
  5. ร้อยตำรวจเอกกริช ดำคลองตัน  สมาชิกสภาเทศบาล 
  6. พันตำรวจเอกปวิธ พ่ีพานิช   สมาชิกสภาเทศบาล    
  7. นายสัมฤทธิ์  ฮงเจริญ   สมาชิกสภาเทศบาล 
  8. นายสัมพันธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล 

9. นายสมศักดิ์  เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
10. นายวิฑูรย ์  ชูกร   สมาชิกสภาเทศบาล 
11. นายวีระ  รุ่งแสง   สมาชิกสภาเทศบาล 
12. สิบตำรวจโทเสน่ห์ มีบุญญา   เลขานุการสภาเทศบาล 

 
ผู้ไม่มาประชุม 
 1. นางสาวธิภัทรณ์ชา รัศมี   สมาชิกสภาเทศบาล  ลาป่วย 
 
คณะผู้บริหารและพนักงานเจ้าหน้าที่  

1. นายเฉลา          ใจดี   นายกเทศมนตรี 
2. นายโสภณ  อินทร์จินดา  รองนายกเทศมนตรี 
3. นางสาวธัญลักษณ์ รัศมี   รองนายกเทศมนตรี 
4. ว่าทีร่้อยตรีประวีร์ นิ่มธานี   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายสุวิชา  วรวงษ ์   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
6. นายนิมิตร  แก้วนิล   หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
7. นายชัยวัฒน ์  ศรีสันติเวศน์  ผู้อำนวยการกองคลัง 
8. นางสาวสุดารัตน ์ เหลืองโสภากร  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
9. นางประทุมทิพย์   ด้วงเจริญ  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
10. นายดนุชา  พัฒนสิงห์  เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน  
11. นายนาทกมล มณีกุล   หัวหน้าฝ่ายปกครอง 

         12. นางสาวศศิมา บ้านเกาะ  เจ้าพนกังานธุรการชำนาญงาน 
 13. นางสาวอาภรณ์ ทองพาศน์  นายช่างโยธาปฏิบัติงาน 
 
รายงานการประชุม 

เมื่อถึงเวลานัดประชุม เลขานุการสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบลายมือชื่อจากสมุดลงชื่อเข้า 
ประชุมสภา  เห็นว่าสมาชิกลงชื่อเข้าประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงไดเ้ชิญสมาชิกเข้าประชุมประจำที่ ที่จัดไว้ใน
ห้องประชุมสภา  และได้เรียนเชิญประธานสภาเทศบาล  จุดธูป เทียน บูชาพระรัตนตรัย  และกลา่วเปิดประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 



 
๒ 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว   ขอกล่าวสวัสดี  ท่านนายกเทศมนตรี  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล  ท่านสมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุมทกุท่าน    

วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สี่ ครัง้ที ่1 ประจำปี 
พ.ศ. 2566  เมื่อท่านทั้งหลายพร้อมแล้ว ขอเปิดการประชุมและเชิญ
เลขานุการได้อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล 

 
สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาล  ประกาศสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     

เกษตรพัฒนา  สมัยสามัญ  สมัยที่สี่ ประจำปี พ.ศ. ๒๕66 ตามมตทิี่ประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก เมื่อวัน
พฤหัสบดีที่ 2  เดือนมีนาคม  ๒๕66 ได้กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นสมัย
ประชุมสมัยสามัญ สมัยที่สี่ ประจำปี  พ.ศ. ๒๕66  มีกำหนด ๓๐ วัน  
นับตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ.๒๕66 เป็นต้นไป นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล   
พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562 จงึเรียกประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สมัยสามัญ สมัยทีส่ี่ ประจำปี พ.ศ.๒๕66 
ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ.๒๕66  เป็นต้นไป  มีกำหนด ๓๐ วัน 
 

      ประกาศ ณ วันที่  27  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕66 
       

          ดำรงค์  เกตแุก้ว 
                                 (นายดำรงค์  เกตุแก้ว) 
                       ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว   ด้วยเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้ขอเชิญผู้ได้รับรางวัล เข้ารับมอบ
ประธานสภาเทศบาล  เกียรติบัตร ในการประชุมสภาเทศบาลฯ ในวันนี้ ดังนี้ 

1. ด้วยเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้เสนอขอรับรางวัลผู้นำสตรีที่มี
ผลงานโดดเด่น มีคุณธรรมจริยธรรม เป็นที่ยอมรับในสังคม จังหวัด
สมุทรสาคร ตามท่ีคณะกรรมาธิการการพัฒนาสังคมและกิจการเด็ก เยาวชน 
สตรี ผู้สูงอายุ และผู้ด้วยโอกาส วุฒิสภา ได้จัดทำโครงการคัดเลือกผู้นำสตรี
ดีเด่น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือยกย่องเชิดชูเกียรติสร้างขวัญกำลังใจ และเป็น
การสร้างต้นแบบผู้นำสตรีที่มีผลงานโดดเด่นเป็นรูปธรรม และมีความ
ประพฤติดีปฏิบัติเป็นแบบอย่างที่ดีให้กับสตรีในการพัฒนาตนเอง ขับเคลื่อน
กิจกรรมต่างๆ ในชุมชน ให้ประสบความสำเร็จ และก้าวขึ้นสู่การเป็นผู้นำ 
อันเป็นพลังที่เข้มแข็งของประเทศ นั้น จึงขอเชิญนางสาวธัญลักษณ์  รัศมี 
รับมอบรางวัลผู้นำสตรีที่มีผลงานโดดเด่น มีคุณธรรมจริยธรรม เป็นที่ยอมรับ
ในสังคม จังหวัดสมุทรสาคร  

 
ที่ประชุม    ปรบมือแสดงความยินดี 
 
 



 
๓ 

 2. ด้วยเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้เสนอชื่อและประวัติแม่ดีเด่น 
เพ่ือเข้ารับการคัดเลือกเป็นแม่ดีเด่นแห่งชาติ จังหวัดสมุทรสาคร ประจำปี 
พ.ศ.2566 ประเภทแม่ผู้บำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม แม่ผู้มีความมานะอดทน
ขยันหมั่นเพียร แม่ของลูกผู้ทำประโยชน์ต่อสังคมและประเทศชาติ และแม่ผู้
เป็นอาสาสมัคร จึงขอเชิญ นางสุภมาส  บัวสาคร รับมอบรางวัลแม่ดีเด่น
ประจำจังหวัดสมุทรสาคร ประจำปี พ.ศ. 2566  

 
ทีป่ระชุม    ปรบมือแสดงความยินดี 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว   ด้วยในวันนี้ นางสาวธิภัทรณ์ชา  รัศมี  สมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล  ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ เนื่องจากหมอนัดเข้ารับการรักษาอาการป่วย  

และได้แจ้งให้ประธานสภาเทศบาลทราบแล้ว   
 

ที่ประชุม    รับทราบ 
 
     1.1 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 
    เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
  ตามที่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา แล้วนั้น เพ่ือให้การ
บริหารงานและการดำเนินการตามโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
พ.ศ.2570) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ
เกิดผลสัมฤทธิ์ จึงเห็นชอบให้แก้ไข เปลี่ยนแปลงโครงการ และผู้บริหาร
ท้องถิน่ได้แจ้งการประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
(พ.ศ.2566 - 2570) ดังนี้ 

 1.1.1 ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที ่4/2566  

 1.1.2 ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
(พ.ศ.2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่4/2566  

 1.1.3 ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครัง้ที ่5/2566  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)    
พ.ศ.2561 

หมวด 5 การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ 
ข้อ 24 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อนุมัติ

แล้ว และนำไปปฏิบัติรวมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น คณะกรรมการบริหารงาน
จังหวัดแบบบูรณาการ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง และประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน ภายในสิบห้า
วันนับแต่วันที่ประกาศใช้และปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 

 



 
๔ 

1.2 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
ตามที่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ไดป้ระกาศใช้แผนการดำเนินงาน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 แล้วนั้น  เนื่องจากได้โอนงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
โครงการพัฒนาและครุภัณฑ์ จึงเห็นชอบให้เพิ่มเติมโครงการ และผู้บริหาร
ท้องถิ่นขอแจ้งประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566 เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) 

1.3 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
ตามที่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้ประกาศใช้เทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 แล้วนั้น และได้จัดทำ
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางใน
การดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 และการติดตามประเมินผล
โครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอแจ้งประกาศใช้
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2561  

หมวด 5 การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ 
ข้อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ 

โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวม 

แผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพจิารณาร่างแผนการดำเนินงาน 
แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิด
ประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 
สามสิบวัน 

ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในเดือนธันวาคมของ
ปีงบประมาณนั้นหรือภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ตั้งงบประมาณดำเนินการ
หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

 
จึงแจ้งประกาศดังกล่าวให้สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านทราบ 
 

ทีป่ระชุม    - รับทราบ   



 
๕ 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง   รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รบัรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   
สมัยสามัญ  สมัยที่สาม ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันจันทร์ที่ 28 
สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว   ไดแ้จกสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ประธานสภาเทศบาล   ให้ท่านทั้งหลายได้ทราบล่วงหน้าแล้วขอให้ท่านได้ตรวจสอบว่า ถูกต้อง  

ครบถ้วน หรือต้องการแก้ไขหรือไม่ 
 

   ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความใด  ขอมติที่ 
    ประชุมรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 
  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุม -  
   (สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ยกมือรับรองรายงานการประชุม) 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง   กระทูถ้าม 

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้   
  

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องทีค่ณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว 
- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้ 

 
ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องที่เสนอใหม่ 

5.1 ญัตติขออนุมัตโิอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567   
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว        ด้วยผู้บริหารท้องถิน่ได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่าย 
ประธานสภาเทศบาล  ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2567  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 
นายเฉลา  ใจดี    เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ด้วยผู้บริหาร 
นายกเทศมนตรี   ท้องถิ่น เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณ 

รายจา่ย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ โดยมี 
หลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

 
หลักการ 

     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เนื่องจากครุภัณฑ์
ชำรุดไม่คุ้มค่าแก่การซ่อมแซม และครุภัณฑ์ไม่เพียงพอสำหรับการใช้งาน   
จึงเห็นควรไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาล
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่น 
 
 
 



 
๖ 

เหตุผล 
     เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่  

มีภารกิจอำนาจหน้าที่  ที่สำคัญในการให้บริการสาธารณะ อำนวยความ
สะดวกแก่ประชาชน และดำเนินงานตามระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ซึ่งมี
ความจำเป็นต้องมีวัสดุอุปกรณ์หรือครุภัณฑ์ต่างๆ ในการปฏิบัติงาน รวมทั้ง
การให้บริการแก่ประชาชนเพ่ือให้ได้รับความสะดวกและความพึงพอใจต่อการ
รับบริการ แต่เนื่องจากครุภัณฑ์ที่มีอยู่  มีการใช้งานมานาน ไม่สามารถ
ปรับปรุงซ่อมแซมให้ใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งไม่เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที่ จึงมีความจำเป็นต้องจัดซื้อครุภัณฑ์ แต่
เนื่องจากมิได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพ่ือการนี้ไว้ จึงเห็นควรโอนงบประมาณ
รายจ่ายไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม ่ ดังนี้ 
 

โอนลด 
กองช่าง  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบบุคลากร  
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  
ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 
เพ่ือจ่ายเป็นเงิน เดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของ

พนักงานเทศบาล จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
*ตั้งไว้ 2,595,600.- บาท  
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ  2,410,820.- บาท ขออนุมัติโอนลด

เพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวนเงิน 259,261.- บาท 
    รวมงบประมาณโอนลดเพือ่ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวน 
   เงินทั้งสิ้น 259,261.- บาท 

 
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

กองช่าง 
แผนงานเคหะและชุมชน  
งานไฟฟ้าและประปา  
งบลงทุน  
หมวดค่าครุภัณฑ์ 
ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
(1) เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ 

(Submersible Pump) ขนาด 7.5 แรงม้า 3 เฟส 380 V พร้อมตู้ควบคุม 
จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 77,040.- บาท เป็นเงิน 154,080.- บาท 

*ตั้งไว้ 154,080.- บาท 
ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
(นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาลตำบล

เกษตรพัฒนา เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 5 ข้อที่ 1) 



 
๗ 

(2) เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ 
(Submersible Pump) ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส 380 V พร้อมตู้ควบคุม 
จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 53,821.- บาท 

  *ต้ังไว้ 53,821.- บาท 
    ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
    (นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาลตำบล 
   เกษตรพัฒนา เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 5 ข้อที่ 1) 
   (3) เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ  
    (Submersible Pump) ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส 220 V พร้อมตู้ควบคุม  
    จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 51,360.- บาท 
     ตั้งไว้ 51,360.- บาท 
     ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 
     (นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เทศบาลตำบล 
    เกษตรพัฒนา เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 5 ข้อที่ 1) 

     รวมเป็นงบประมาณที่ขอตั้งจ่ายเป็นรายการใหม ่เป็นจำนวนเงิน 
    ทัง้สิ้น 259,261.- บาท 

     สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายใน 
    หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็น 
    อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ 
    งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 27  
     จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอที่ประชุมสภาเทศบาลตำบล 
    เกษตรพัฒนา พิจารณาต่อไป 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
            งบประมาณ พ.ศ.2567 ตามท่ีเสนอ ขอได้โปรดยกมือครับ  
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว      - ขอออกเสียงในฐานะสมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล 
 
นายสุนทร  โคจร      - ขอออกเสียงในฐานะสมาชิกสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล   
 
มตทิีป่ระชุม    เห็นชอบ  10 เสียง     

ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว      ถือว่าที่ประชุมมีมติอนุมติัให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2567  ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอ 
 



 
๘ 

    5.2 ญัตติขอความเห็นชอบกรณีมีผู้อุทิศที่ดินให้กบัเทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว        ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมอบอำนาจเป็นหนังสือให้รองผู้บริหารท้องถิน่ 
ประธานสภาเทศบาล  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  

พ.ศ.2547 หมวด 3 ญัตติ ข้อ 56 วรรคสอง ถ้าผู้บริหารท้องถิ่นเปน็ผู้เสนอ 
ญัตติ ผู้บริหารท้องถิ่นอาจมอบอำนาจเป็นหนังสือให้รองผู้บริหารท้องถิ่น  
เลขานุการผู้บริหารท้องถิ่น ที่ปรึกษาผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้อภิปรายชี้แจงหรือ
แถลงแทนก็ได้ ดังนั้นเพ่ือความเรียบร้อยและถูกต้องของรายละเอียดตาม
ญัตติที่ได้เสนอไปแล้วนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ 56 วรรคสอง แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.
2547 นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนามอบหมายให้นางสาวธัญลักษณ์ 
รัศมี  รองนายกเทศมนตรี เป็นผู้ชี้แจงหรือแถลงญัตติขอความเห็นชอบกรณีมี
ผู้อุทิศที่ดินให้กับเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเชิญนางสาวธัญลักษณ์ รัศมี 
รองนายกเทศมนตรี แถลงญัตติต่อที่ประชุม 

 
นางสาวธัญลักษณ์  รัศมี   เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ด้วยผู้บริหาร 
รองนายกเทศมนตรี ท้องถิน่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติขอความเหน็ชอบกรณีมีผู้

อุทิศที่ดินให้กับเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  โดยมหีลักการและเหตุผล
ดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
 

เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณารับกรรมสิทธิ์ที่ดิน
กรณีมีผู้อุทิศให้ ตามข้อ 9  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุ
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2535  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเตมิ 

เหตุผล 
 

     ด้วยมีผู้ประสงคข์ออุทิศที่ดินให้กับเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เพ่ือ 
    ใช้ประโยชน์ร่วมกัน ดังนี้ 

1. สำหรับเป็นทางสาธารณประโยชน์ ซอยนายเปา  ฮงเจริญ  
    ในบริเวณ หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา 
     1.1 นายสัมฤทธิ์  ฮงเจริญ อายุ 55 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 112  
    หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่น 
    หนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  
           1.1.1 ตามโฉนดที่ดินเลขท่ี 44378 ระวาง 5036 III 2408  
    เลขที่ดนิ 38 หน้าสำรวจ 1425 ตั้งอยู่ที่ หมู่ที ่4 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอ 
    บ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ 
    ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาวตลอดแนวความยาวทางด้านทิศใต้ เนื้อท่ี 
    ประมาณ 1 ไร่ 3 งาน 80 ตารางวา 
           1.1.2 ตามโฉนดที่ดินเลขท่ี 33640 ระวาง 5036 III 2408  
    เลขทีดิ่น 413 หน้าสำรวจ 1003 ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา  
    อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมี 



 
๙ 

    เนื้อท่ีขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวตลอดแนวความยาวทางด้านทิศเหนือ 
    เนื้อท่ีประมาณ 1 งาน 32 ตารางวา 

1.2 นางสมปอง  ตันเจริญ  อายุ 62 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 62/1  
    หมู่ที ่2 ตำบลระหาน อำเภอบึงสามัคคี จังหวัดกำแพงเพชร ได้ยื่นหนังสือ 
    แสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  
           1.2.1 ตามโฉนดที่ดินเลขท่ี 33631 ระวาง 5036 III 2408   
    เลขที่ดิน 404  หน้าสำรวจ 994 ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา   
    อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมี 
    เนื้อท่ีขนาดกว้าง 6.00 – 8.00 เมตร ยาวตลอดแนวความยาวทางด้าน 
    ทิศเหนือและทิศตะวันตก เนื้อท่ีประมาณ 2 งาน 21.5 ตารางวา 
           1.2.2 ตามโฉนดที่ดินเลขที่ 46722 ระวาง 5036 III 2408   
    เลขที่ดิน 477  หน้าสำรวจ 1725 ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา   
    อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าว 
    มีเนื้อทีข่นาดกว้าง 2.00 เมตร ยาวตลอดแนวความยาวทางด้านทิศใต ้เนื้อที ่
    ประมาณ 89 ตารางวา 
     1.3 นางสาวนิตยา  มนัสชัย อายุ 57 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 122 หมู่ที่ 4  
    ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่นหนังสือแสดง 
    ความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตามโฉนดที่ดิน 
    เลขที ่33638 ระวาง 5036 III 2408  เลขที่ดิน 411 หน้าสำรวจ 1001  
    ตั้งอยู่ที ่หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร   
    โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาวตลอด 
    แนวความยาวทางดา้นทิศเหนือ เนื้อท่ีประมาณ 99 ตารางวา 
     1.4 นางพยอม  ชัยริยะไพศาล อายุ 86 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 17  
    หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่น 
    หนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตาม 
    โฉนดที่ดินเลขที่ 4903 ระวาง 5036 III 2408  เลขทีดิ่น 40 หนา้สำรวจ  
    88 ตั้งอยู่ที ่หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร   
    โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ขนาดกว้าง 2.00-6.00 เมตร ยาว 
    ตลอดแนวความยาวทางด้านทิศเหนือและทิศตะวันตก เนื้อท่ีประมาณ 1 ไร่  
    1 งาน 87 ตารางวา 
     1.5 นางสมปอง  ตันเจริญ  อายุ 62 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 62/1   
    หมู่ที ่2 ตำบลระหาน อำเภอบึงสามัคคี จังหวัดกำแพงเพชร และนางสมพร  
    จินดานุรักษ์ อายุ 60 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 39/17 ซอยวิภาวดี 84 รังสิต แขวง 
    สนามบิน เขตดอนเมือง กรุงเทพมหานคร ซึ่งเปน็ผู้ถือกรรมสิทธิ์ร่วมในทีดิ่น  
    ได้ยื่นหนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  
    ตามโฉนดที่ดินเลขท่ี 38050 ระวาง 5036 III 2408  เลขที่ดิน 39 หน้า 
    สำรวจ 1723 ตั้งอยู่ที ่หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัด 
    สมุทรสาคร  โดยขออุทศิทีด่ินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อทีข่นาดกว้าง 2.00- 
    8.00 เมตร ยาวตลอดแนวความยาวเป็นเส้นทแยงมุมทางด้านทิศใต้และทิศ 
    ตะวันตก เนื้อท่ีประมาณ 3 งาน 51 ตารางวา 
 



 
๑๐ 

9 ต 

8 ต - 9 ต 

9 ต 

     1.6 นางสมพร  จินดานุรักษ์ อายุ 60 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 39/17  
    ซอยวิภาวดีรังสิต 84 แขวงสนามบิน เขตดอนเมือง กรุงเทพมหานคร และ 
    นางสาวสายลม  ฮงเจริญ อายุ 57 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 17/1  หมู่ที่ 4 ตำบล 
    เกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ซึ่งเป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์ร่วม 
    ในทีดิ่น ได้ยื่นหนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบล 
    เกษตรพัฒนา ตามโฉนดที่ดินเลขท่ี 10044 ระวาง 5036 III 2408  
    เลขที่ดิน 36 หน้าสำรวจ 1722 ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอ 
    บ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ 
    ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร ทางด้านทิศตะวันตก (บางส่วน)  
    เนื้อท่ีประมาณ 1 งาน    

2. สำหรับเป็นที่ก่อสร้างหอถังน้ำบาดาล ขุดเจาะน้ำบาดาล  
    และใช้น้ำบาดาล 
     2.1 นายชะลอ  เรืองรอง อายุ 77 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 31 หมู่ที่ 3  
     ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่น 
    หนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตาม 
    โฉนดที่ดินเลขที่ 4898 ระวาง 6 อ. เลขที่ดิน 27  หน้าสำรวจ 83 ตั้งอยู่ที่  
    หมู่ที่ 3 ตำบลคลองตัน (เกษตรพัฒนา) อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร   
    โดยขออุทิศทีด่ินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ขนาดกว้าง 8.00 เมตร 
    ยาว 12.00 เมตร เนื้อท่ีประมาณ 24 ตารางวา 
     2.2 นายบญุยัง  เหมือนมณ ีอายุ 67 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 69 หมู่ที่ 2  
    ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่นหนังสือแสดง 
    ความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตามโฉนดที่ดิน 
    เลขที ่11943 ระวาง 6 อ. เลขที่ดิน 62  หน้าสำรวจ 577 ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ 2  
    ตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดิน 
    ตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร เนื้อท่ี 
    ประมาณ 21 ตารางวา   
     2.3 นายสมควร  เกตุแก้ว อายุ 60 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 28/7 หมู่ที่ 2  
    ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่นหนังสือแสดง 
    ความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตามโฉนดที่ดิน 
    เลขที ่37420 ระวาง 6 อ. - 6 อ.  เลขที่ดิน 75  หนา้สำรวจ 1311  
    ตั้งอยู่ที ่หมู่ที่ 2 ตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร   
    โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว  
    10.00 เมตร เนื้อท่ีประมาณ 25 ตารางวา   
     2.4 นางเมตตา  วรพัฒนะไพบูลย์ อายุ 62 ปี อยู่บ้านเลขท่ี 14  
    หมู่ที่ 2 ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่น 
    หนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตาม 
    โฉนดที่ดินเลขที่ 55809 ระวาง 5036 III 2412  เลขที่ดิน 264  หน้า 
    สำรวจ 2334 ต้ังอยู่ที ่หมู่ที ่2 ตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว   
    จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อทีข่นาดกว้าง  
    10.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร เนื้อท่ีประมาณ 27 ตารางวา  
 



 
๑๑ 

     ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
    พ.ศ.2560 ในบทเฉพาะกาล มาตรา 122 ให้ระเบยีบสำนักนายกรัฐมนตรี  
    ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการ 
    พัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๙ และบรรดาระเบียบข้อบังคับ  
    ประกาศ ข้อบัญญัติ และข้อกำหนดใด ๆ เกี่ยวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือ 
    การบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐอ่ืนที่ไม่อยู่ภายใต้บังคับของระเบียบ 
    สำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ หรือระเบียบสำนัก 
    นายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการพัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๙  
    แล้วแต่กรณีรวมทั้งมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือ 
    การบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐยังคงใช้บังคับได้ต่อไปเท่าท่ีไม่ขัด 
    หรือแย้งกับพระราชบัญญัตินี้จนกว่าจะมีกฎกระทรวง ระเบยีบ หรือประกาศ 
    ในเรื่องนั้น ๆ ตามพระราชบัญญัตินี้ใช้บังคับ 
     จึงขออาศัยอำนาจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุ 
    ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
    ข้อ 9  ในกรณีที่มีผู้อุทิศพัสดุให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่หน่วยการบริหารราชการ 
    ส่วนท้องถิ่น ถ้าการกระทำดังกล่าวมีเงื่อนไขหรือมีภาระติดพันต้องได้รับความ 
    เห็นชอบจากสภาหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และในกรณีดังกล่าว 
    เมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาแล้ว เทศบาล 
    ตำบลเกษตรพัฒนา จะได้ดำเนินการพัฒนาปรับปรุงเพ่ือการสาธารณะ 
    ประโยชน์ในที่ดินดังกล่าวต่อไป 
     จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอที่ประชุมสภาเทศบาลตำบล 

เกษตรพัฒนา พิจารณาต่อไป 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพจิารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบกรณีมีผู้อุทิศที่ดินให้กับเทศบาลตำบล 

  เกษตรพัฒนา ตามท่ีผู้บริหารเสนอ  ขอได้โปรดยกมือครับ  
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว      - ขอออกเสียงในฐานะสมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล 
 
นายสุนทร  โคจร      - ขอออกเสียงในฐานะสมาชิกสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล   
 
มตทิีป่ระชุม    เห็นชอบ  10 เสียง     

ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง 1 เสียง 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว      ถือว่าที่ประชุมมีมติเห็นชอบกรณีมีผู้อุทิศท่ีดินให้กับเทศบาลตำบล 
ประธานสภาเทศบาล  เกษตรพัฒนา  ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอ 
 



 
๑๒ 

5.3 ญัตติขอความเห็นชอบการจัดทำบันทึกข้อตกลงความรว่มมือ   
การบริหารจัดการเพ่ือดำเนินกิจกรรม “ขยะกำพร้า ไม่อาภัพ” 
 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว        ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นมอบอำนาจเป็นหนังสือให้รองผู้บริหารท้องถิน่ 
ประธานสภาเทศบาล  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  

พ.ศ.2547 หมวด 3 ญัตติ ข้อ 56 วรรคสอง ถ้าผู้บริหารท้องถิ่นเปน็ผู้เสนอ 
ญัตติ ผู้บริหารท้องถิ่นอาจมอบอำนาจเป็นหนังสือให้รองผู้บริหารท้องถิ่น  
เลขานุการผู้บริหารท้องถิ่น ที่ปรึกษาผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้อภิปรายชี้แจงหรือ
แถลงแทนก็ได้ ดังนั้นเพ่ือความเรียบร้อยและถูกต้องของรายละเอียดตาม
ญัตติที่ได้เสนอไปแล้วนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ 56 วรรคสอง แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.
2547 นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนามอบหมายให้ว่าที่ร้อยตรีประวีร์  
นิ่มธานี เลขานุการนายกเทศมนตรี เป็นผู้ชี้แจงหรือแถลงญัตติขอความ
เห็นชอบการจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการเพ่ือดำเนิน
กิจกรรม “ขยะกำพร้า ไม่อาภัพ” ขอเชิญว่าที่ร้อยตรีประวีร์  นิ่มธานี  
เลขานุการนายกเทศมนตรี แถลงญัตติต่อที่ประชุม 

 
ว่าที่ร้อยตรีประวีร์  นิ่มธานี  เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ด้วยผู้บริหาร 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ท้องถิน่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติขอความเหน็ชอบการจัดทำ

บันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการเพื่อดำเนินกิจกรรม “ขยะ
กำพร้า ไม่อาภัพ” โดยมหีลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาให้ความเห็นชอบการ 

จัดทำข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการเพื่อดำเนินกิจกรรม “ขยะกำพร้า 
ไม่อาภัพ” เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้เกิดประโยชน์กับประชาชนใน
ท้องถิ่น 

เหตุผล 
     ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร  ได้มีหนังสือองค์การ 

บริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร ที่ สค 51010/ว 2464 ลงวันที่ 5 กันยายน  
2566  เรื่อง การจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการเพ่ือ 
ดำเนินกจิกรรม “ขยะกำพร้า ไม่อาภัพ” กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน 
เขตจังหวัดสมุทรสาคร เพ่ือรณรงค์ให้มีการคัดแยกขยะกำพร้า และนำไป 
กำจัดอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ อย่างมีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์แก่ 
ประชาชน และเป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและ 
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ประกาศ 
กระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560 พระราชบัญญัติ 
การสาธารณสุข พ.ศ.2535 และกฎหมายหรือข้อระเบียบอ่ืนที่เกี่ยวข้อง โดย 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร ได้แจ้งให้เทศบาลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลทราบ พร้อมทั้งนำเสนอร่างบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหาร 



 
๑๓ 

จัดการเพ่ือดำเนินกิจกรรม “ขยะกำพร้า ไม่อาภัพ” ต่อสภาท้องถิ่นพิจารณา 
ให้ความเห็นชอบ เพ่ือจะได้ลงนามในบันทึกข้อตกลง และดำเนินกิจกรรม  
“ขยะกำพร้า ไม่อาภัพ” ร่วมกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร ต่อไป  

ในกรณีดังกล่าว ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง การทำความตกลงร่วมมือกันจัดทำ
บริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ 9 เมื่อสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละแห่งให้ความเห็นชอบข้อตกลงตามข้อ 2 วรรคสอง
แล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นต้องผูกพันข้อตกลงดังกล่าวจนกว่าจะ
ครบกำหนดระยะเวลาดำเนินการตามข้อตกลง แม้ ภายหลังจะมีการ
เปลี่ยนแปลงผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก็ตาม และหากเมื่อได้รับ
ความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาแล้ว เทศบาลตำบลเกษตร
พัฒนาจะได้ดำเนินการเพ่ือให้เกิดประโยชน์แก่ทางราชการและประชาชนใน
ท้องถิ่นต่อไป  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบล 
เกษตรพัฒนา พิจารณาต่อไป 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล    - ถ้าไม่มีขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ี 
   ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว      - ขอออกเสียงในฐานะสมาชิกสภาเทศบาล 
ประธานสภาเทศบาล 
 
นายสุนทร  โคจร      - ขอออกเสียงในฐานะสมาชิกสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล   
 
มติที่ประชุม    เห็นชอบ  11 เสียง     

ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง - เสียง 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว     ถือว่าที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ เห็นชอบการจัดทำบันทึกข้อตกลง 

           ประธานสภาเทศบาล  ความรว่มมือการบริหารจัดการเพื่อดำเนินกิจกรรม “ขยะกำพร้า ไม่อาภัพ” 
ตามทีผู่้บริหารไดเ้สนอ 

 
ระเบียบวาระท่ี  6 เรื่อง   อ่ืนๆ  
     6.1 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ. 2566 
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ด้วยผู้บริหารเทศบาล ขอรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  พ.ศ.2566 ขอเชิญรายงานต่อที่ประชุม 
 



 
๑๔ 

นายเฉลา  ใจดี    เรียนท่านประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน 
นายกเทศมนตรี   กระผมนายเฉลา  ใจดี  นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา ขอรายงาน 

แสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้  
 

ประกาศเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เรื่อง รายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ.2566 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 
รวมแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 48 ทศ กำหนดให้
นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่แถลงไว้
ต่อสภาเทศบาลและประกาศไว้โดยเปิดเผย เป็นประจำทุกปี นั้น 
 บัดนี้ นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา ได้จัดทำรายงานแสดงผล
การปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ.2566 ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภา
เทศบาล และรายงานต่อสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เรียบร้อยแล้ว 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2566 
 
        เฉลา  ใจด ี
    (นายเฉลา  ใจดี) 
   นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา 
  

             รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ประจำปี พ.ศ.2566 
                     โดย 
                 นายเฉลา  ใจดี  ตำแหน่ง  นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา 
      

ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที่ ๑4) พ.ศ. 2562 มาตรา 48 ทศ วรรคห้า กำหนดให้นายกเทศมนตรี
จัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล
เป็นประจำทุกปี  

บัดนี้  ได้ครบกำหนดระยะเวลาที่ จะได้ รายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานประจำปี พ.ศ.2566 ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล 
เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 จึงขอรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน
ประจำปี พ.ศ.2566 ดังนี้ 

1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา   
    - จัดการเรียนการสอนและส่งเสริมพัฒนาการให้แก่เด็กนักเรียนศูนย์ 

พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 แห่ง    
- จัดหาสื่อการเรียนการสอนและเครื่องเล่นพัฒนาการเด็กสำหรับ

เด็กปฐมวัยให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 แห่ง เพ่ือให้เป็นไปตามมาตรฐาน
และเป็นการเตรียมความพร้อมเพ่ือเข้ารับการศึกษาต่อในระดับชั้นอนุบาล
และประถมศึกษาต่อไป 



 
๑๕ 

- จัดให้มีอาหารกลางวันและอาหารเสริม(นม) แก่เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 2 แห่ง ตลอดปีการศึกษา พ.ศ.2566 

- ดำเนินการตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารการศึกษา
เพ่ือจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน, ค่าอุปกรณ์การเรียน, ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
และค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ให้แก่เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 2 แห่ง ตลอดปีการศึกษา 2566 

    - การดำเนินงานโครงการวันแม่แห่งชาติ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ัง  
๒ แห่ง 

- สนับสนุนงบประมาณค่าอาหารกลางวันและจัดซื้ออาหารเสริม(นม) 
ให้แก่เด็กนักเรียนโรงเรียนวัดคลองตันราษฎร์บำรุงและโรงเรียนบ้านคลองตัน 
ตลอดปีการศึกษา 2566 

2) ยุทธศาสตร์การส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
- การดำเนินการศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา (ศป.ปส. ทต.เกษตรพัฒนา) เพ่ือแก้ไขปัญหายา
เสพติด โดยบูรณาการร่วมกับอำเภอ จังหวัด และหน่วยงานราชการที่
เกี่ยวข้อง โดยมีการประชุมทุกเดือน และจัดชุดตรวจตามจุดที่เหมาะสมเดือน
ละ 1 ครั้ง หรือตามความเหมาะสม ตลอดจนได้ดำเนินโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดเพ่ือลดปัญหาอีกช่องทางหนึ่ง 

- โครงการชุมชนท้องถิ่นร่วมสร้างเปลี่ยนภาระเป็นพลัง สู่สูงวัยสร้าง
เมือง ร่วมกับ เครือข่ายศูนย์เชี่ยวชาญด้านการพัฒนาระบบการดูแลผู้สูงอายุ
โดยชุมชนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม จังหวัดสิงห์บุรี (สสส.) 

- ขอรับการสนับสนุนงบประมาณโครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่
อาศยัสำหรับคนพิการ 

- ขอรับการสนับสนุนงบประมาณโครงการการปรับสภาพแวดล้อม
และสิ่งอำนวยความสะดวกของผู้สูงอายุให้เหมาะสมและปลอดภัย 

- ส่งเสริมการจัดสรรสวัสดิการสังคมแก่บุคคลผู้ยากไร้และจำเป็นต้อง
ได้รับการช่วยเหลือ เช่น ผู้ประสบภัย ผู้พิการ ผู้สูงอายุ หรือครอบครัวที่ขาด
แคลน 

- สนับสนุนการดำเนินกิจกรรมและจัดประชุมประจำเดือนแก่ชมรม
ผู้สูงอายุตำบลเกษตรพัฒนา รวมทั้งการดำเนินกิจกรรมต่างๆของชมรม 

    - สนับสนุนและส่งเสริมการดำเนินการของชมรม TO BE NUMBER  
ONE เยาวชนคนดีศรีเกษตรพัฒนา  ในการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ และเข้า
ร่วมประกวดระดับประเทศ 

- ประสาน สนับสนุนและส่งเสริมในการดำเนินงานสภาเด็กและ
เยาวชนตำบลเกษตรพัฒนา 

- กิจกรรมส่งคัดเลือกและได้รับรางวัลบุคคลผู้ปฏิบัติ งานด้าน
ครอบครัว ประจำปี พ.ศ.2566 จากนายกรัฐมนตรี  

- กิจกรรมส่งคัดเลือกแม่ดีเด่นแห่งชาติ รางวัลจากผู้ว่าราชการ
จังหวัดสมุทรสาคร ประจำปี พ.ศ.2566 

- กิจกรรมส่งคัดเลือกสตรีดีเด่น รางวัลจากผู้ว่าราชการจังหวัด
สมุทรสาคร ประจำปี พ.ศ.2566 



 
๑๖ 

- โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยทางสังคม ประจำปี พ.ศ.2566 
- โครงการอำนวยความสะดวกในการทำบัตรผู้พิการ ร่วมกับ รพ.สต.

ทั้ง ๒ แห่ง ในพื้นที ่และโรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน) 
     - ดำเนินการให้ความช่วยเหลือประชาชนตามมติท่ีประชุม 

คณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนของเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
- กิจกรรมมอบถุงยังชีพเครื่องอุปโภค บริโภค ให้แก่คนพิการ ผู้ป่วย

ติดเตียงและผู้ยากไร ้
- ส่งเสริมการพัฒนาการกีฬา จัดเครื่องออกกำลังกายตามหมู่บ้าน 

     - ดำเนินกิจกรรมการให้ความรู้เรื่องโรคติดต่ออุบัติใหม่และโรคติดต่อ 
อุบัติซ้ำ ได้แก่ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โรคไข้เลือดออก 
โรคชิคุนกุนยา เป็นต้น ผ่านสื่อต่างๆ เช่น เสียงตามสาย ป้ายประชาสัมพันธ์  
Facebook ของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ฯลฯ และร่วมกับหน่วยงาน
สาธารณสุขในพ้ืนที่ ดำเนินกิจกรรมรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก ด้วยการเดินรณรงค์ การใส่ทรายกำจัดลูกน้ำยุงลายและการฉีด
พ่นสารเคมีเพ่ือควบคุมโรคไข้เลือดออก ตามโครงการป้องกันและควบคุม
โรคติดต่ออุบัติใหม่  โรคติดต่ออุบัติซ้ำ 

    - ดำเนินการจัดกิจกรรมฝึกอบรมให้ความรู้ตามหลักสูตรการ 
สุขาภิบาลอาหาร สำหรับผู้ประกอบกิจการจำหน่ายอาหารในพ้ืนที่ รวม
จำนวน 2 รุ่น และดำเนินการตรวจสถานที่สะสมอาหาร (ร้านขายของชำ) 
ตรวจสถานที่จำหน่ายอาหาร/การใช้ผลิตภัณฑ์สุขภาพ  ตรวจสถานที่จำหน่าย
อาหาร (ประเภทก๋วยเตี๋ยว /อาหารตามสั่ง) และการเก็บตัวอย่างสุ่มตรวจ 
เพ่ือหาสารปนเปื้อนในอาหาร/วัตถุดิบ จำนวน 4 ชนิด  ได้แก่  สารบอแรกซ์  
สารฟอกขาว สารฟอร์มาลีน และสารกันรา ตามโครงการอยู่อย่างมั่นใจ 
ปลอดภัยจากสารปนเปื้อน 

- ดำเนินการจัดกิจกรรมฝึกอบรมให้ความรู้แก่นักเรียน พร้อมติดป้าย
ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ ในโรงเรียนและชุมชนในเขตเทศบาลตำบล      
เกษตรพัฒนา ตามโครงการก้าวอย่างมั่นใจ ปลอดภัยจากโรคเอดส์ 

- ดำเนินกิจกรรมการสำรวจและขึ้นทะเบียนฐานข้อมูลสุนัขและแมว 
รณรงค์การฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้แก่สัตว์ควบคุมในเขตเทศบาล
ตำบลเกษตรพัฒนา ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้เรื่องโรคพิษสุนัขบ้า เพ่ือส่งเสริม
ให้ประชาชนเลี้ยงสุนัขและแมวอย่างถูกวิธี มีความรับผิดชอบต่อสังคม เพื่อลด
ความเสี่ยงของการเกิดโรคพิษสุนัขบ้าทั้งในคนและสัตว์ การให้บริการทำหมัน
แมวฟรี ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ์  อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  

- ดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
โดยการสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินงาน ดังนี้  

1. สนับสนุนและส่งเสริมการจัดบริการสาธารณสุขของหน่วยบริการ 
สถานบริการ หรือหน่วยงานสาธารณสุข 

2. สนับสนุนและส่งเสริมการจัดกระบวนหรือกิจกรรมสร้างเสริม
สุขภาพ และการป้องกันโรคขององค์กรหรือกลุ่มประชาชน  



 
๑๗ 

3. สนับสนุนและส่งเสริมการจัดบริการสาธารณสุขของศูนย์ฯ หรือ
หน่วยงานที่รับผิดชอบศูนย์ฯ (เด็กเล็ก/ผู้สูงอายุ/คนพิการ) 

4. สนับสนุนกิจกรรมการบริหารจัดการกองทุน/พัฒนาศักยภาพ
กรรมการ/และพัฒนาระบบบริหารจัดการ 

- ดำเนินงานการสนับสนุนการจัดบริการดูแลระยะยาวสำหรับ
ผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงและบุคคลอ่ืนที่มีภาวะพ่ึงพิง   

3) ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ 
- สนับสนุนส่งเสริมการรวมกลุ่มประกอบอาชีพให้แก่ประชาชนใน

เขตเทศบาลให้มีศักยภาพในการบริหารจัดการ และพัฒนาผลผลิตให้ได้
มาตรฐาน เพื่อนำไปให้ความรู้และพัฒนาผลผลิตแก่สมาชิกกลุ่ม  

- ส่งเสริมให้ประชาชนดำเนินชีวิตตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
- กิจกรรมอบรมส่งเสริมและพัฒนากลุ่มอาชีพ 
4) ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

- ดำเนินการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทั้งถนน คสล.และถนนลูกรัง 
รวมทั้งซ่อมแซมถนนคอสะพานที่ชำรุดในเขตเทศบาล เพ่ือเพ่ิมเส้นทาง
คมนาคมและอำนวยความสะดวกในการเดินทางสัญจรแก่ประชาชน โดยใช้
งบประมาณของเทศบาล และการประสานขอรับการสนับสนุนงบพัฒนา
จังหวัดและงบประมาณจากองค์การบริหารส่วนจังหวัด มาดำเนินการในพ้ืนที่
ทำให้สามารถดำเนินการได้ผลเป็นไปตามเป้าหมายและแผนพัฒนาที่กำหนด
ไว้ 

- ขอรับการสนับสนุนงบประมาณการดำเนินการก่อสร้างเขื่อน เพ่ือ 
ลดการพังทลายของดินบริเวณริมคลอง และเป็นการป้องกันและแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมพ้ืนที่การเกษตรภายในเขตเทศบาล  

- พัฒนาปรับปรุงระบบประปาของเทศบาล ก่อสร้างหอถัง ซ่อมแซม
บำรุงรักษาบ่อบาดาล ปรับปรุงระบบท่อส่งน้ำที่ชำรุด และซ่อมท่อเดิมที่ชำรุด 
เพ่ือให้ประชาชนมีน้ำใช้อย่างทั่วถึง และเพียงพอต่อความต้องการ 

- พัฒนาปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ ภายใน
เขตพ้ืนที่ของเทศบาล และการประสานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพ่ือดำเนินการ
ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือให้เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน 

- พัฒนาปรับปรุงการตดิตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) ภายใน
เขตพ้ืนที่ของเทศบาล เพ่ือเป็นการป้องกันหรือติดตามการแก้ไขปัญหาต่าง ๆ 
ในพ้ืนที่ เช่น ปัญหาการลักขโมย กรณีเกิดอุบัติเหตุ รวมทั้งการป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติด 

- ปรับปรุงสภาพแวดล้อมภายในเขตเทศบาล โดยการจัดกิจกรรม
พัฒนาทำความสะอาดถนนสาธารณะในเขตเทศบาล และจัดกิจกรรมการ
พัฒนาลำคลองต่างๆ ในการกำจัดขยะและผักตบชวา โดยความร่วมมือจาก
ทุกภาคส่วน 

- พัฒนาปรับปรุงประสิทธิภาพด้านงานป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย ให้มีความพร้อมปฏิบัติงาน โดยจัดหาอุปกรณ์และเครื่องมือ
เครื่องใช้ที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติหน้าที่อย่างเพียงพอ 



 
๑๘ 

5) ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม 
- ดำเนินการตามโครงการถนนสวยด้วยมือเรา และโครงการคลอง

สวยน้ำใส ร่วมใจดูแลสิ่งแวดล้อมตามนโยบายของจังหวัด เพ่ือให้เกิดความ
สะอาด ทัศนียภาพที่สวยงาม และแก้ไขปัญหาน้ำเสีย 

- ดำเนินโครงการลด คัดแยก และใช้ประโยชน์จากขยะมูลฝอย ตาม
หลักการ 3Rs เพ่ือแก้ไขปัญหาขยะมูลฝอยที่เพ่ิมขึ้น และส่งเสริมทางเลือก
การใช้ขยะมูลฝอยให้เกิดประโยชน์ในชุมชน เช่น การจัดเก็บกล่อง UHT การ
รับบริจาคและเก็บรวบรวมลอตเตอรี่ที่ไม่ถูกรางวัล เพ่ือนำไปใช้ประโยชน์ 
การรณรงค์คัดแยกกระดาษห่อกระดาษ A4 ที่ไม่ใช้แล้วมาพับเป็นถุงกระดาษ
ใส่ยาให้กับผู้ป่วยที่มารับบริการที่โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน) 
สาขาเกษตรพัฒนา การรณรงค์คัดแยกและรับบริจาควัสดุใช้แล้วหรือเหลือใช้ 
เพ่ือส่งมอบให้กับ “มูลนิธิหลวงตาน้อย” และการรณรงค์การจัดการขยะ
อินทรีย์ในครัวเรือน   

      - รณรงค์สร้างจิตสำนึกแก่ประชาชน เด็ก เยาวชน กลุ่มผู้นำชุมชน  
ในการคัดแยกขยะอันตรายในครัวเรือนเพ่ือรวบรวม และส่งต่อไปกำจัดอย่าง
ถูกวิธี 

- ส่งเสริมการดำเนินงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)  
 

6) ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและการบริหาร 
-  มีการบริหารงานโดยยึดหลักธรรมาภิบาล สามารถตรวจสอบได้ 

โดยส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดซื้อจัดจ้าง และมีการตรวจสอบ
จากหน่วยงานภายนอก  

-  ส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในงานด้าน 
ต่าง ๆ เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชนอย่างทันสมัย 

-  มีการปรับปรุงลดขั้นตอนกระบวนงานในการปฏิบัติงานเพ่ือให้เกิด
ความรวดเร็ว โดยในรอบปีที่ผ่านมาได้ลดระยะเวลาด้านการบริการประชาชน 
เช่น การปฏิบัติงานในช่วงวันหยุดและพักเที่ยงให้รวดเร็วได้มากขึ้น พร้อมทั้ง
การเปิดการให้บริการ E - Service ผ่านทางเว็บไซต์ http://www.kaset-
pt.go.th 

-  มีการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ณ สำนักงานเทศบาล และศูนย์การ 
เรียนรู้ เผยแพร่ข่าวสารที่สำคัญให้ประชาชนได้รับทราบทางตรงผ่านเว็บไซต์ 
สื่อสังคมออนไลน์ และผ่านทางผู้นำชุมชน รวมทั้งจัดให้มีตู้รับฟังความคิดเห็น 
ข้อเสนอแนะและข้อร้องเรียน เพ่ือนำมาปรับปรุงและแก้ไขปัญหาของ
ประชาชน 

-  มีการประชุมหัวหน้าส่วนราชการ และพนักงาน เป็นประจำเพ่ือ
ติดตามการปฏิบัติงาน การกำหนดแนวทางปฏิบัติและเป็นการสื่อสารทำ
ความเข้าใจในการปฏิบัติงานให้ตรงกันและแก้ไขปัญหาในลักษณะการสื่อสาร 
๒ ทาง (Two – Way Communication)  

- ดำเนิ น งานศูนย์ ไกล่ เกลี่ ย ระงับข้ อ พิพ าท  เทศบาลตำบล        
เกษตรพัฒนาร่วมกับสำนักงานยุติธรรมจังหวัดสมุทรสาคร 



 
๑๙ 

-  จัดให้มีโครงการศูนย์ดิจิทัลชุมชน  ร่วมกับ กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม เพ่ือให้เป็นแหล่งความรู้และค้นคว้าข้อมูลข่าวสารต่างๆ 
และส่งเสริมการทำธุรกิจออนไลน์ได้อย่างกว้างขวางและทั่วถึง 

ผลการปฏิบัติงานในรอบปี พ.ศ. ๒๕66 ที่ผ่านมา  นับได้ว่าประสบ
ผลสำเร็จเป็นไปตามแผนพัฒนาที่กำหนดไว้ระดับหนึ่ง แต่อย่างไรก็ตามยังมี
ปัญหาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและปัญหาด้านอ่ืนที่จำเป็นต้องได้รับการพัฒนา
ปรับปรุงหรือส่งเสริมให้ครบถ้วน แต่เนื่องจากงบประมาณของเทศบาลมี
จำนวนจำกัด ประกอบกับมีปัญหาอ่ืนเพ่ิมขึ้น จึงได้ประสานหน่วยงานต่างๆ 
เพ่ือขอรับการสนับสนุนงบประมาณมาดำเนินการ หรือขอให้พิจารณาจัดสรร
งบประมาณมาดำเนินการภายในเขตเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   

จึงขอรายงานผลการปฏิบัติงานในรอบปี พ.ศ.๒๕66 ให้ที่ประชุม
สภาเทศบาลแห่งนี้ทราบ หากสมาชิกท่านใด จะกรุณาให้ข้อเสนอแนะ เพ่ือ
เป็นการร่วมกันพัฒนาให้เกิดประโยชน์แก่ประชาชนก็จะขอขอบคุณยิ่ง 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มี ถือว่าสมาชิกรับทราบรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน  

ประจำปี พ.ศ.2566  
 

ที่ประชมุ    - รบัทราบ 
 

6.2 การประกาศเจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy จากการ
ปฏิบัติหน้าที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว    ด้วยผู้บริหารเทศบาล ขอประกาศเจตนารมณ์นโยบาย No Gift 
ประธานสภาเทศบาล  Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ขอเชิญแถลง 

ต่อที่ประชุม 
 
นายเฉลา  ใจดี    เรียนท่านประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน 
นายกเทศมนตรี   กระผมนายเฉลา  ใจดี  นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา ขอประกาศ 

เจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567  ดังต่อไปนี้ 

ตามท่ี สำนักงาน ป.ป.ช. ได้ดำเนินโครงการประเมินคุณธรรมและ 
ความโปร่งใส ในการดำเนิ น งานของหน่ วยงานภาครัฐ  (Integrity & 
Transparency Assessment : ITA) ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต 
โดยตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 เรื่องการดำเนินการเพ่ือป้องกันการทุจริต ข้อ O26 
ประกาศเจตนารมณ์ นโยบาย  No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้ าที่  
กำหนดให้ผู้บริหารสูงสุดคนปัจจุบันแสดงนโยบายว่าคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล ข้าราชการ เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคนในหน่วยงาน จะต้อง
ไม่มีการรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด ในขณะ/ก่อน/หลังปฏิบัติหน้าที่ 
อันจะส่งผลให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบ โดยให้มีการประกาศ
เจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่  ร่วมแสดง

https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjtxJqC1f3JAhVoKKYKHT5uCWYQFgglMAE&url=http%3A%2F%2Fwww.mict.go.th%2Fview%2F1%2FDigital%2520Economy&usg=AFQjCNHNxLLhFQ0Tj-a1frM7mfqNAkx5Bg


 
๒๐ 

สัญลักษณ์การต่อต้านการทุจริต และร่วมลงนามรับทราบประกาศ ในทุก
ปีงบประมาณ เพ่ือร่วมแสดงเจตนาที่จะต่อต้านการทุจริตร่วมกัน นั้น  

เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา จึงขอแจ้งประกาศเจตนารมณ์นโยบาย 
No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือ
เสนอให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาทราบและลงนามรับทราบต่อไป โดย
มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

ประกาศเจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 
2563 ได้เห็นชอบแผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) โดยกำหนดให้มีการพัฒนา
ระบบราชการไทยให้โปร่งใส เป้าหมายที่ 1 ข้อ 1.1 ให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศว่า เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก
การปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

 

     เพ่ือเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร และค่านิยมสุจริตในการปฏิบัติงาน 
อย่างมีคุณธรรม จริยธรรม และไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อนจากการปฏิบั ติ
หน้าที่ เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา จึงกำหนดนโยบาย No Gift Policy ไม่
รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ ทุกวาระ ทุกเทศกาล 
และทุกโอกาสพิเศษต่างๆ ทั้งในก่อน/ ขณะ/ หลังปฏิบัติหน้าที่ทุกกรณี เพ่ือ
ป้องกันการทุจริตและประพฤตมิิชอบ ดังนี้ 

    1. ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ  
   และพนักงานจ้าง ในสังกัดเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ไม่รับ ไม่ให้ของขวัญ  
   และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัตหิน้าที่ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม 
    2. ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ  
   และพนักงานจ้าง ในสังกัดเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา จะต้องไม่แสวงหา 
   เพ่ือให้ได้มาซึ่งของขวัญ ของกำนัล และผลประโยชน์ที่ มิชอบด้วยกฎหมาย 
    3. การแสดงความยินดี การแสดงความปรารถนาดี การแสดงการ 
   ต้อนรับ หรือการแสดงความเสียใจในโอกาสต่างๆ ตามปกติประเพณ ี ควรใช้ 
   วิธีแสดงออกด้วยการลงนามในบัตรอวยพร สมุดอวยพร หรือการใช้ 
   สื่อออนไลน์ แทนการให้สิ่งของเพ่ือเป็นการสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เป็นไป 
   ในแนวทางประหยัด 

    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน และให้ยึดถือปฏิบัติตามอย่าง 
   เคร่งครัด 
  

     ประกาศ  ณ  วันที่  18  เดือนธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

                                                                                       เฉลา  ใจดี 
   (นายเฉลา  ใจดี) 

   นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา 
 
 
 
 



 
๒๑ 

นายดำรงค์  เกตุแก้ว               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มี ถือว่าสมาชิกรับทราบการประกาศ เจตนารมณ์นโยบาย 

No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที ่ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
 

ที่ประชุม    - รับทราบ  
 
นายดำรงค์  เกตุแก้ว               - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่   
ประธานสภาเทศบาล    
 
นายเฉลา  ใจดี    เรียนประธานสภาเทศบาล  และสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน 
นายกเทศมนตรี   ขออนุญาตชี้แจงเพ่ิมเติมในที่ประชุมสภาเทศบาล ดังนี้ 

1. ขอเรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาล ทุกท่านร่วมกิจกรรมทำบุญ 
ตักบาตร ข้าวสาร อาหารแห้ง เนื่องในวันขึ้นปีใหม่ พ.ศ.2567 ในวันที่ 1 
มกราคม 2567 เวลา 07.00 น. ณ บริเวณหน้าอาคารสำนักงานเทศบาล
ตำบลเกษตรพัฒนาถึงวัดคลองตันราษฎร์บำรุง  
 2. ขอแจ้งเรื่องการเปลี่ยนแปลงการจัดประชุมคณะกรรมการศูนย์
ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา และ
การประชุมประชาคมตำบลเกษตรพัฒนา ทุกวันที่ 10 ของทุกเดือน ประชุม
ทีห่มู่ที ่1, 2, 3, 4, 5 หมุนเวียน หมู่ละเดือน โดยประสานงานร่วมกับกำนัน 
ผู้ใหญ่บ้าน และผู้นำชุมชน นั้น จึงขอแจ้งเปลี่ยนแปลงรูปแบบการจัดประชุม 
เทศบาลฯ จะเป็นผู้จัดทำหนังสือเชิญประชุม และจะเป็นผู้ดำเนินการเกี่ยวกับ
การประชุมฯ ทั้งหมด 
 3. โครงการที่ได้เสนอขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 และเสนอขออนุมัติกันเงินรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ต่อสภาเทศบาลเมื่อ
ครั้งการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่สี่ ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ.
2566 อยู่ระหว่างดำเนินการ ดังนี้ 
 - โครงการปรับปรุงหอกระจายข่าวในเขตเทศบาล หมู่ที่ ๑ - ๕        

- โครงการปรับปรุงกล้อง CCTV ในเขตเทศบาล หมู่ที่ ๒  
- โครงการปรับปรุงกล้อง CCTV ในเขตเทศบาล หมู่ที่ ๔ และ ๕ 
- กระจกโค้งจราจร   
4. คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ไม่เคยนิ่งนอนใจเรื่อง

ความเดือดร้อนของประชาชน ไม่ว่าจะเป็นเรื่องประปา ไฟฟ้าสาธารณะ หรือ
อ่ืนๆ แตป่ัญหาความเดือดร้อนบางเรื่อง ไม่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของเทศบาลฯ 
ที่จะดำเนินการแก้ไขได้ ทางเทศบาลฯ ก็ได้ประสานหน่วยงานที่เก่ียวข้องเพ่ือ
ดำเนินการแก้ไขต่อไป 

 
ทีป่ระชุม    - รับทราบ   
 




	1
	2

